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TASAS DE DESOCUPACION A NIVEL NACIONAL Y REGIONAL 

1 	 R 	ES 	I 	0 	N 	E 	S 
PERIODOS 	1 NACIGIsk 

I I 	II I III I IV I 	V I VI I VII I VIII I IX I 	X 1 	XI I XII INETROP 

1990 Mar.-May. 6.1 5.2 5.8 6.9 5.6 7.7 4.2 8.4 5.7 3.2 2.2 2.6 4.5 6.8 
Abr.-Jun. 6.5 4.8 5.8 8.3 4.9 7.7 5.8 9.5 5.4 3.5 2.4 4.2 5.1 7.5 
$y.-Jut. 6.7 4.8 5.9 7.9 4.5 8.1 6.6 10.2 5.9 3.6 2.8 4.8 4.4 7.6 
Jun. 4lg. 6.7 5.2 5.7 7.9 5.2 8.3 6.6 9.5 6.3 3.4 3.0 4.8 3.6 7.5 

6.6 5.4 5.7 7.2 5.9 8.3 6.4 9.6 6.4 3.4 3.2 4.8 3.6 7.0 
Ago.-Oct, 6.5 5.6 6.0 7.1 5.8 8.5 6.3 9.2 6.1 3.5 4.0 4.2 4.4 6.7 
Sep.-Nov. 6.3 6.6 6.7 6.5 5.2 7.9 5.2 7.8 5.6 3.6 4.5 3.9 6.6 6.7 
Oct.-Dic. 5.7 6.5 7.2 6.2 4.5 6.9 4.1 6.2 5.3 3.0 4.2 ¿7 6.6 6.1 
Nov.-Ene.91 5.6 6.4 7.8 7.0 4.6 6.5 3.4 7.3 5.4 2.2 3.9 2.4 7.4 6.0 
Dic.-Feb.91 5.7 4.6 7.7 7.5 5.4 6.1 3.1 7.6 5.5 2.2 3.4 2.4 6.3 6.4 

1991 Ene.-Kar. 6.2 4.6 8.0 8.0 6.3 6.1 3.2 8.4 5.7 2.1 3.2 2.7 6.7 7.4 
Feb.-Abr. 6.2 4.3 8.0 7.1 6.2 6.2 3.2 6.8 5.6 2.7 2.9 3.3 6.0 7.7 

6.5 4.2 8.0 7.0 6.5 6.7 4.5 7.9 5.5 2.0 3.0 3.6 6.0 7.9 

Fuente: Encuesta Nacional del Empleo, I.N.E. 

TASAS DE DESEMPLEO REGIONALES 

i pRIS WagiAL 
004836 
ARCHIVO  

 

NACIONAL I 
	 III 	IV 	V 	VI 	VII 	VIII IX 	X 	XI 	X METROP 

V7} 	MAR. --MAY.90 
	REGIONES 

Nrn  MAR. -MAY.91 



PODLACION TOTP. Y DE 15 AILIS Y MAS POR SITUALION EN 14 FUER2A DE TRABAJO 

(miles de personas) 

Cifras Prehminares 

P 081ACION DE 15 AROS Y MAS 

MENOREC 1 
PERIODO  TOTAL 1 DE  Total 

1 15 AÑOS 1 

Fuerza de Trabaje 

   

-1 .FUERA DE 
Desocupados  114 FUERZA 

   

-y 

Total i Ocupados 1 
1 

1 

Total 
-1  DE 

iCesantes IBT.xia.Vezi TRADAIO 

1990 Mar.-May. 12783.E 3915.3 8870.3 4656.4 4373.5 282.9 242.8 40.1 4213.9 
4br. Jun. 12799.6 3916.3 8883.3 4652.3 4350,2 302.1 261.9 40.2 4231.0 
May.-Jul. 12816.0 3920.9 8895.1 4645.3 4332.4 312.9 275.8 37.1 4249.8 
jun.-4go. 12831.3 3923.6 8907.7 4634.2 4122.5 311.7  274,3 37.4 4273.5 
Jul.-Sep. 12848.1 3977,7 8920.4 4655,2 4327.8 1.05.4 267.4 38,0 4287.2 
4go.-Oct. 12864.2 3931.2 8933.0 4652.1 4350.3 301.8 213.3 38,5 4280.9 
Sep.-Nov. 12880.8 3935.3 8945.5 4686.3 4291.3 295.0 252.6 42.4 4259.0 
Oct.-Dic. 12897.1 3939,2 2957.9 4728.6 4459.6 269.0 229.4 316 4229.3 
Nov.-Ene.91 12912.9 3941.7 8971.2 4732.2 4466.2 286.0 225.3 42.7 4239,0 
Dic.-Feb.91 12930.0 3946.7 8983.1 4149.4 4479.0 270.4 229.9 40.5 4233.9 

1991 Ene.-Mar. 12945.1 5949.0 8996.1 4767.6 4470.0 297.6.  251.4 48.2 4228.5 
Feb.-Abr. 12983.0 3954.5 9008.5 4732.0 4436.2 293.8 252.1 41.7 4276.5 
Mar.-May. 12978.9 3957.0 9021.9 4678.7 4375.8 302.9 259.9 43.0 4343.2 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleoi.NE 

POBLACION TOTAL Y DE 15 AAOS Y MAS POR SITUACION EN LA FUERZA DE TRABAJO, SEGUN REGIONES. 

Trimestre: Marzo - Mayo 1991 

(miles de personas) 

1- 
PODLACION  DE  15 

Cifras Prelnares 

AROS  Y  MAS 

1 MENORES 1 ' 1 Fuerza de Trabajo 
REGION TOTAL 1 DE 1 Total 1- -1 FUERA DE 

1 15 AROS 1 1 1 Desocupados  11,4 FUERZA 
1 Total 

1 1 1 Total 1Cesantes 1BT.xla.Vez1 TRABAJO 
1 1 _........_ ________ _..... 1 1  1 

TOTAL PAIS 12978.9 3957.0 9021,9 4678.7 4375.8 302.9 259.9 43.0 4343.2 

1 332.4 95.5 236,9 133.7 128.1 5.8 5.0 0.6 103.2 
'T ,, 388.8 113.5 273.3 138.3 127.5 11.0 10.5 0.5 135.0 
111 212.8 70.7 142.1 73.0 87.9 5.1 4.3 0.8 69.1 
IV 473,4 164.4 309.0 158.0 145.9 10.1 8.8 1.5 153.0 
y 1380.4 396.2 984.2 486.8 454.1 32.5 28.5 4.0 497.6 
VI 845.4 1985. 446.9 232.7 222.2 10.5 9.4 1.1 214.2 

789.2 246.3 542.3 306.0 281.7 24.3 21.5 2.8 236.3 
MI 1706.9 533.0 1173.9 600.4 567.1 33.3 27.6 5.7 573.5 

IX 728.4 229.6 498.8 235.1 230.3 4.8 2.9 1.9 263.7 
1 926.4 294,2 632.2 315.5 506.0 9.5 8.2 1.3 316.7 
XI 79.1 25.2 53.9 33.0 31,3 1.2 1.2 0.0 20.9 
XII 153.6 54.7 118.9 64.9 81.0 3.9 3.7 0.2 54.0 
RM 5164.1 1554.6 3609.5 1903.5 1752.4 151,1 128.3 22.8 1706.0 

FUENTE: Encuesta Nacional del Empleo. INE 



DISTRIBUCION DE IA FUER7A DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA 
(miles de personas) 

       

Cifras Preliminares 

          

          

          

1  1 Agrie. 1 Min.yI Indust.lE1ect.GasIConstruc.IComerc.ITransp.19erv. I Serv.Com.,1 N.E.O.0 
PERIODO  I TOTAL ICaza,Aescl Cant.i Manuf.I y Au  1  (y ComunIFinan.1 Soc.y Pers) 

1990 Mar.-May.  4373.5  813.4 105.1  738.2  23.1  286.4  753.1  315.7 194.9  1142.5  0.1 
Abr. - Jun.  4350.2  779.2 107.3  735.4  21.7  280.9  751.7  312.5 200.6  1160,8  0.1 
May.-Jul.  4332,4  762.2 106.9 737.9  20.6  276.8 754.9 303.5 199.6  1169.9  0.1 
Jun.-Ago.  4322.5  763.7 106.6 723.7  20.7  277.0 757.2 293.6 199.6  1180.4  0.0 
Jul.-9ep.  4327.8  771.0 106.2 717.7  22.3  277.1 763.5 289.0 202.4  1178.8  0.0 
Ago.-Oct.  4350.3  788.4 103.0 722.1  22.1  271.9 771.9 293.5 208.7  1168.7  0.0 
Sep.-Nov..  4391.3  822.2 103.5 712.2  20.9  282.1 771.7 297.2 205.7  1172.7  0.1 
Oct.-Dic.  4459.6  858.0 101.2  715.7  21.1  185.6 788.3 309.2 102.2  1178.1  0.1 
Nov.-Ene.91  4466.2  871.2 103.1  702.7  23.6  290.9 790.3 311.8 201.0  1170.1  0.E 
Dic.-Feb.91  4479.0  870.2 102.4  706.3  24,3  288.1 807.9 317.3 210.0  1152.1  0.4 

1991 Ene.-Mar.  4470.0  861.7 103.4  718.1  24.5  286.2  787.3  321.0 213.6  1153,7  0.4 
Feb.-Abr.  4438.2  853.5 104.9 732.6  23.6  292.2 760.6 313.6 219.0  1138.0  0.2 
Mar. May.  4375.8  817.0 103.9  733.4  27.0  292.0  741.0 307.0 210.7  1143.6  0.2 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.1NE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONOMICA SEGUN REGIONES. 
Trimestre:Marzo - Mayo 1991 

(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

,  1 Agrie. 1 Min.y1 Indust.1Elect.GasIConstruc. iComerc.1Transp.19erv, 1 Serv.Com.,1 N.E.O.0 
REGION I  TOTAL ICaza,Pescl Cant.I Manuf.I y Agua i ly ComunIFinan.1 Soc.y Persl 

TOTPL PPIS 4375.8 817.0 103.9 733.4 27.0 292.0 741.0 307.0 210.7 1143.6 0.2 

128.1 15.5 3.2 17.8 0.7 6.3 33.4 12.6 4.6 33.8 0.0 
II 127.3 5.7 22.7  11.9 0.9 12.5 19.8 11.5 5.5 33.8 0.0 
III 67.9 10.3 14.7 4.7 0.4 5.1 10.3 6.1 1.6 14.7 0.0 
IV 145.9 47,8 11.8 13.2 0.3 9.4 24.0 3.3 3.5 26.6 0.0 
Y 154.1 66.0 8.2 56.7 2.5 30.9 96.2 44.7 18.3 130.6 0.0 
Vi 222.2 101.0 10.4 18.2 1.6 11.0 28.3 15.1 4.3 34.3 0.0 
VII 281.7 109.5 1.2 33.8 2.6 11.8 42.4 11.1 6.6 55.7 0.0 
VIII 567.1 140.3 16.8 93.5 2.4 12.0 84.3 44.9 15.5 127.1 0.0 
IX 230.3 95.5 1.1 20.0 0.5 15.2 33.4 11.0 3.2 49.4 0.0 

306.0 120.8 1.4 38.2 1.6 15.7 38.5 15.8 6.5 67.5 0.0 
II 31.8 8.5 0.3 2.9 0.3 3.6 4.4 1.7 0.6 9.5 0.0 
XII 61.0 10.8 3.1 6.5 0.2 5.5 8.5 7.0 2.4 17.0 0.0 
RM 1752.4 85.3 8.0 417.9 13.0 123.0 317.5 107.2 137.8 542.5 0.2 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo.1NE 



DISTRIBUCION DE IP FUERZA 1E TRABAj8 1990gDP POR 6RUP05 PRINCIPALES DE GCUMEION SEGUN PERIODOS 
(mi les de personas) 

C'fras Preliminares 

1Profes. Gerent • !Emplea- 1Ve ndedo-lAgr i c. I Wsduc-1 Artesa-1 Otros !Obreros I Traba j, 1 Otros 
PERIODO  I TOTAL !Ter. y 1 Adm. y Idos of ici res y I Ganad. 1 t ores y1 nos y 1 artes. y 1 y jorn. 1 en serv. Trabaj. 

1  afines iDi rect i y afines! afanes 1Pescad. 1 afines 1 operar. 1 operar. I NEOC, 1Person. 1 NE(. 
1 

1990 Mar. -May.  4373.5 369.6  175.2  27,0  478.7 129.3 200.9  658.6  176.5  347.7  562.5  45.5 
Abr.-Jun.  4350.2 373.6  171.3  527.0  433.8 800. 3 204.0  657.2  177.8  332.4  577.4  45.4 
May. -J u I .  4332.4  374.3  176.3  525.8 	487.0  716.9  199.1  645.4  181.6  .326.6  586.8  43.0 
Jun. -Ago.  4322.5 375.7  161.6  524.0  488.0 781.3  191.5  150.1  185.0  317.7  594.2  41.9 
Jul.-Sep. 4327.8 373.9 163.5 534.8 489.5 79.2.2 187.1 655.3 175.7 316.7 597.1 42.0 
Ago. -Oct.  4350.3 382.2  161.2  5.12.9  490,5 804.8  190.6  667.7  171.8  306.1  595.2  42.3 
Sep.-Nov. 4391.3 379.9 115.3 539.8 453,8 841.9 191.4  658.1 169.5 305.4 593.7 41.5 
Oct.-Dic. 4459.6 373.2 175.2 545.2 493.9 878.2 201.0 818.0 169.1 310.0 596.5 31.8 
Nov. -Ene. 91  4466.2  366.8  174.1  554.8  491.5 888.7 201.0  179.0  159,0  319.4  593.0  38.4 
Dic.-Feb. 91  4479.0 .361.0  169.6  553.5  500.  887.0  203.5  692.5  157.6  326.3  590.8  36.2 

1991 Ene. -Mar.  4470.0  364.2  170.1  560.7  489.5  873.7  200,0  187.8  160,7  341.9  584.3  37.1 

Feb. -Abr.  4438.2  363.1  115.8  563,1  474.1  8350,1  203.4  889.5  162.8  347,8  570.1  38.1 

Mar. -May.  4375,8  317.4  160.1  569.3  463.3 627. 3  204.3  672.5  167.0  347.0  559.2  38.4 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo, INE 

DISTRIBUCION DE LA FUER7A LE TRABAJO OCUPADA POR GRUPOS PRINCIPALES DE OMPACION SEGUN REGIONES 
Trimestre Marzo - Mayo 1991 

(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

1  Prof es. 1 Gerent Emplea- I Vendedo- 1 Agrio. 1Conduc-1 Artesa-1 [I ros 105reros 1Trabaj. 1 Otros 

RESION  1 TOTAL 1Tec. y 1 Adm. y Idos of icl res y iGanad. 1t ores yl nos y !artes. y 1 y jorn. len serv. 1Tratiaj. 

1  laf ines 1Direct. ly afines! afines !Pescad. 1 a f i nes 1 operar. 1 operar. 1 NECC. 1Person. 1 NEW. 

1  1  1  _. __ t _ t  1   

TOTAL PAIS  4375.8 387.4  160.1  569.3  483.3 127.3  204,3  672.5  187.0  347.0  559.2  38.4 

1  128.1  10.0  1.2  18.8  i6.9  15.1  8.1  16.6  3.4  11.3  17.5  2.2 

II  127.3  13.8  3.4  20.1  12.1  5.1.  16  23.0  10.2  11.9  17.2  0.7 

III  67.9  5.6  1.4  7.5  8.9  10.5  5.7  9.7  5.6  7.9  6.8  0,3 

IV  145.9  7.8  4.8  11.5  15.1  47.6  7.1;  117  11.5  15.2  14.0  0.2 

V  454.1  38,7  21.0  10.8  53.2  2.6  24.4  60.2  15.2  40.7  64.0  7.9 

VI  222.2 12.7 3.9 13.9 17.6 100.4 8.7 15.2. 6.5 20.4 18.9 0.6 

VII  281.7 18.8 7.1 19.3 26.4 108.5 11.3 Z1.3 9.1 22.7 28.5 0.7 

VIII  567.1 37.0 15.9 47,9 55.5 137.0 28.1 93.8 18.7 59.2 73.1 2.4 

IX  230.3 13.3 4.7 14.1 24.1 100.7 8.1 22.9 5.0 15.6 20.7 0.9 

X  306.0 17.2 7.3 21.8 24,4 121.8 11.7 38.4 6.9 23.3 31.5 1.7 

XI  31.8  1.8  1.3  3.5  2.1  8.4  1.6  4.7  0.5  2.8  4.1  1.2 

XII  61.0  4.0  4.5  8.4  4.5  8.8  4.8  10.1  2.3  4.5  6.8  2.3 

RM  1752.4 188.5 78.6 Z21.7 201.8 94.7 77.2 332.7 72.1 111.7 256.1 17.3 



D1STRIBUCION DE LA FUERIA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECOMOMICA 
(miles de personas) 

Cifras Preliminares 

I 	I 	Agrie. 1 Min. yl Indust. I Elect, Gas IConstrue. 1Comere. I Transp. I Serv. I Serv. COM. i  IN. E. O. C I B. Trab. 
PERIODO 1 	TOTAL 

1 
ICaza,Pesel Cant.1 
I 	1 	I 

Manuf.1 y Agua 
I 

I 
1 

I 
I 

ly ComuniFinan.1 Soe.y Perst 
I 	1 	I 	I 

1 la. Vez 
I 

1990 Mar.-May. 282.9 31.6 4.1 47.2 0.2 39.3 38.3 13.6 11.7 56.8 0.0 40.1 
Abr.-Jun. 302.1 39.2 4.8 50.1 0.9 42.4 39.5 16.2 13.5 55.3 0.0 40.2 
May.-Jul. 312.9 44.8 4.9 55.0 0.9 47.9 37.2 18.1 12.2 54.8 0.0 37.1 
Jun.-Ago. 311.7 42.8 5.2 52.1 1.2 48.5 38.9 183 12.4 55.2 0.0 37.4 
Jul.-Sep. 305.4 42.4 4.9 49.7 1.0 49.4 37.7 16.8 12.1 53.4 0.0 38.0 
Ago.-Oct. 301.8 41.3 5.4 45.9 1.0 47.7 42.8 17.4 12.3 49.5 0.0 38.5 
Sep.-Nov. 295.0 34.3 5.1 47.0 0.9 44.8 42.5 16.8 11.2 50.0 0.0 42.4 
Oct.-Dic. 269.0 24.5 4.7 45.0 0.8 42.5 41.0 15.1 10.2 45.6 0.0 39.6 
Nov.-Ene.91 266.0 22.5 5.0 41.2 1.0 42.5 40.4 14.2 12.0 44.5 0.0 42.7 
Dic. -Feb. 91 270.4 22.1 5.9 43.2 0.6 42.2 39.9 13.7 12.2 50.1 0.0 40.5 

1991 Ene.-Mar. 297.6 22.3 6.5 46.0 1.8 41.0 44.1 16,5 13.8 59.4 0.0 46.2 
Feb.-Abr. 293.8 22.9 6.1 43.4 2.0 41.8 46.4 16.2 11.9 61. 4 0.0 41.7 
Mar.-May. 302.9 30.5 6.0 41.3 2.3 43.0 49.8 18.9 10.8 57.3 0.0 43.0 

    

FUENTE:Eneuesta Nacional del Empleo. 

   

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRABAJO DESOCUPADA POR RAMA DE ACTIVIDAD ECONDMICA SEGUN RESIONES. 
Trimestre: Marzo - Mayo 1991 

(miles de personas) 

I 
REBION 	1 

I 
TOTAL 

I 	Agrie. 	I Min. yl 	Indust. lEleet. Sas IConstrue. 
ICaza,Pesel Cant. I 	Manuf. 1 y Agua 	1 
I 	1 	1 	I 	I 

1Comere, I Transp. IServ. 
1 	ly ComunIFinani 
I 	I 	E 

Cifras Arel minares 

1 Serv. Com., IN.E.O.0 1D. Trab. 

	

Soe.y Persl 	Ila.Vez 
I 	1 	I 

TOTAL PAIS 302.9 30.5 6.0 41.3 2.3 43.0 49.8 18.9 10.8 57.3 0.0 43.0 

1 5.6 0.1 0.1 1.1 0.0 0.6 1.3 0.1 0.1 1.6 0.0 0.6 
II 11.0 0.2 1.1 1.0 0.0 3.7 1.5 0.8 0.4 1.8 0.0 0.5 
III 5.1 0.7 1.3 0.1 0.0 0.6 0.1 0.2 0.0 1.3 0.0 0.8 
IV 10.1 1.5 1.5 0.5 0.0 1.1 0.8 0.8 0.1 2.0 0.0 1. 3 

y 32.5 3.9 0.4 3.0 0.2 4.5 6.2 2.4 0.8 7,1 0.0 4.0 
VI 10.5 3.6 0.3 0.7 0.0 1.5 1.0 1.0 0.1 1.2 0.0 1.1 
VII 24.3 6.8 0.2 2.5 0.9 2.8 2.3 1.2 0.3 4.5 0.0 2.8 
VIII 33.3 3.0 0.5 4.4 0.0 4.5 5.7 0.8 1.4 7.3 0.0 5.7 
IX 4.8 0.7 0.0 0.4 0.0 0.5 0.7 0.0 0.0 0.6 0.0 1.9 
X 9.5 1.8 0.0 1.1 0.0 1.4 1.2 0.3 0.2 2.2 0.0 1.3 
XI 1.2 0.1 0.0 0.2 0.0 0.4 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 
XII 3.9 0.5 0.0 0.1 0.0 1.0 0.6 0.2 0.1 1.2 0.0 0.2 
PM 151.1 7.6 0.6 26.2 1.2 19.9 28,4 11.1 7.3 26.0 0.0 22.8 

FUENTE:Encuesta Nacional del Empleo. INE 



DISTR 1BUC I ON DE LA FUERZA DE TRABAJO OCUPADA POR REGIONES 
(111i1E.; de persorgs) 

PERIODO 
1 

1 	TOT_1 
1 

I 
1 

1 	Il 	1 
1 	1 

111 1 	IV 
; 

I 	V 
1 

1 	VI 
1 

REGIONES 

1 	VII 	1 	VIII 	1 
1 	1 

IX 1 	X 
1 

Cifras Preliminares 

I 	XI 	1 	XII 	I 	RM 
1 	1 

1990 Mar, -May. 4373.5 116.9 123.8 65.9 141.5 431.1 216.9 276.9 560.7 230.9 304.9 33,1 64.0 1801,9 
Abr. -Jun. 4350. 2 119.4 128.7 65.2 140.4 432.9 208.3 270.6 563.8 228.3 304.0 32.2 63.1 1793.3 
ay.-Jul. 4332.4 120.2 130.1 68.5 141.0 433.0 204.6 264.9 157.4 228.8 302.3 31.8 62.4 1789.4 

Jun. -Ago. 4322.5 120.3 130.0 67.2 1403 433.7 205.5 266.3 	 555.4 227.8 301.4 31.8 63.4 1779.7 
Jul.-Sep. 4327.8 120.5 130.4 68.2 141.1 434.1 206.5 265.1 553.1 226.0 300.8 31.9 63.4 1786.7 

o.-Oct. 4350.3 120.9 131.0 67.0 141.8 437.4 207.8 268.6 559.5 225.8 298.5 31.8 63.0 1797.2 
Sep.-Nov. 4391.3 120.1 130.1 67.4 144.5 442.2 214.9 275.6 556.0 229.2 296.2 31.7 61.9 1811.5 
Oct.-Dic. 4459.6 120.9 129.1 68.2 146.6 453.3 225.7 286.1 568.0 231.7 296.5 32.2 62.2 1839.1 
Nov. -Ene. 91 4466.2 120.7 127.3 613.0 146.3 459.2 230.9 287.3 563.0 232.0 299.6 32.3 62.6 1837.0 
Dic. -Feb. 91 4479.0 125.3 125.3 67.0 i4.5 469.2 233.7 288.9 562.7 236.4 301.1 32.6 62.2 1830.1 

1991 Ene. -Mar, 4470.0 126.6 124.8 66.6 143.3 471.8 235,7 290.1 569.0 235.6 305.8 32.0 £1.2 1807.5 
Feb. -Abr. 4438.2 128.3 125.1 67.8 145.4 465.5 233.3 292.7 567.8 234.1 306.1 31.8 61.0 1779.3 
Mar. -May. 4375.1 128.1 127.3 67.9 145.9 454.1 222.2 281.7 567.1 230.3 306.0 31.8 61.0 1752.4 

FUENTE: Encuesta Nacional del EmplmINE 

DISTRIBUCION DE LA FUERZA DE TRAPAJO DESOCUPADA POR REGIONES 
(miles de personas) 

1 
PERIODO 	1-- 

REGIONES 

Cifras Preliminares 

1 TOTAL 1 	1 I I 	1 111 	1 V 	1 V 	I VI I 	VII 	I 	VIII 	I IXI X 	I XI 	i XII 	1 R1.1 
11 1 1 1 1 1 1 

1990 Mar. --May. 282.9 6.4 7.3 4.9 8.4 36.0 9.6 25.3 	34.0 7.7 7.0 0.9 3.0 131.8 
Abr. -Jun. 302.1 6.0 7.9 5.9 7.3 36.1 12.8 28.3 	32.0 8.3 7.6 1.4 3.4 145.1 
May. -Jul. 312.9 6.0 8.2 5.7 5.7 38.1 14.5 30.0 	34.7 8.5 8.8 1.6 2.9 147.2 
Jun. -Ago. 311.7 6.6 7.9 5.8 7.7 39.3 14.6 28.0 	37,1 8.1 9.3 1.6 2.4 143.3 
Jul,-Sep. 305.4 6.9 7.9 5.3 8.9 39.5 14.1 28,2 	38.0 7.9 9.8 1.6 2.4 134.9 
Ago. -43ct. 301.8 7.2 8.4 5.1 8.8 40.4 13.9 27,2 	36.5 8,1 12.4 1,4 2.9 129.5 
Sep.-Nov. 295.0 8.5 9.4 4.7 3.0 37.8 11.8 23.3 	33.5 8.5 14.0 1.3 4.4 129.8 
Oct.-Dic. 29.0 8.4 10.0 4,5 6.9 33.5 9.6 18.8 	32.0 7.1 13.0 0.3 4.4 119.9 
Nov. -Ene. 91 266.0 8.3 10.7 5.1 7.1 32.0 8.2 22.6 	32.3 5.3 12.1 0.8 5.0 116.5 
Dic. --Feb. 91 270.4 6.1 10.4 5.4 8.2 30.4 7.6 23.8 	32.8 5.2 10.5 0.8 4.2 125.0 

1991 Ene. -Mar. 297.6 6.1 10.9 5.8 9.6 30.9 7.7 26.5 	34.7 5.1 10.1 0.9 4.4 144.9 
Feb. -Abr. 293.8 5.8 10.9 5.2 9.6 31.0 7.8 21.4 	33.9 6.5 9.1 1.1 3.9 147.6 
Mar. -May. 302.9 5.6 11.0 5.1 10.1 32.5 10.5 24.3 	33.3 4.8 9.5 1.2 3.9 151.1 

FUENTE: Encuesta Nacional del Fmnloc.INE 
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